
Sprawozdanie sołtysa i Rady Sołeckiej za 2011r. 

 

Rada Sołecka pracuje w składzie: Wiesław Bibrzycki, Stanisława Dąbrowska, Włodzimierz 
Janus, Marek Krawczyk, Marcin Łopata, Krzysztof Strózik, Tadeusz Węgrzyn. 

Zebrania rady Sołeckiej odbywały się  w kaŜdy ostatni czwartek miesiąca a  w razie potrzeby  
sołtys zwoływała  dodatkowe zebrania. W 2011r było 17 spotkań ogólnych na których sołtys 
przedstawiała  informacje o bieŜących działaniach, interwencjach, korespondencji a w czasie 
dyskusji były podejmowane wspólne  decyzje   dotyczące mieszkańców i całego sołectwa 
Poręba Wielka. W 2011r były równieŜ  dwa spotkania wyjazdowe – pierwsze było na ul. 
Leśniczówka i ul. Ruczaj, drugie przebiegało ulicami: Grottgerówka, Monowicka, Sośnina, 
Wadowicka, Astrów, Dąbrowy i  Kmiecka, tam Rada Sołecka poznawała problemy 
mieszkańców tej części Poręby Wielkiej. Odbyło się równieŜ spotkanie sołtysa i Rady 
sołeckiej z grupą młodzieŜy która współpracuje ze streetworkerami. Spotkanie było bardzo  
ciekawe i na pewno pouczające dla obu stron, bo kaŜda ze stron przekazała swoje plany i 
oczekiwania.  

We wszystkich zebraniach  brali udział radni p. B. Bryzek  i p. R. Klisiak, równieŜ  jeŜeli była 
taka potrzeba byli zapraszani przedstawiciele organizacji: KGW, OSP, LKS oraz młodzieŜy. 

Zebrania Rady Sołeckiej były protokołowane i są dostępne mieszkańcom  naszego sołectwa. 

W 2011r. odbyły się dwa zebrania wiejskie: w styczniu zebranie sprawozdawczo – wyborcze 
i w marcu zebranie  na którym zostały rozdysponowane środki pienięŜne  na  bieŜący rok. 

Z wielką satysfakcją pragnę poinformować, Ŝe 2011r. w Porębie Wielkiej był realizowany 
projekt „Działania Środowiskowe – Poznając siebie rozumiem innych. Integracja społeczna i 
zawodowa mieszkańców gminy Oświęcim”. Z tego projektu w czerwcu był zorganizowany 
Piknik Rodzinny. Wielka impreza zorganizowana wspólnie przez GOPS, sołtysa i Radę 
Sołecką, szkołę, przedszkole,  równieŜ organizacje /KGW, LKS, OSP i młodzieŜ/ aktywnie  
dołączyły do współpracy.  

We wrześniu zorganizowany był równieŜ piknik integracyjno – sportowy na boisku LKS. 
Organizatorami tej plenerowej imprezy byli:  LKS,  sołtys i GOPS.   

W ramach tego projektu były równieŜ prowadzone zajęcia taneczne w szkole, w DL nasze 
panie ćwiczyły na zajęciach aerobiku. A z grupą naszej młodzieŜy podjęli się pracować 
srreetworkerzy: Kamila Sobala i Dariusz Koster, dodam, Ŝe pomimo, iŜ projekt zakończył się 
w listopadzie to ci państwo nadal pracują z naszą młodzieŜą juŜ w formie wolontariatu. 

W sierpniu zorganizowane były doŜynki sołeckie. Organizatorami doŜynek byli sołtys, Rada 
Sołecka, KGW, LKS, OSP i oczywiście młodzieŜ. A dzieci z przedszkola i szkoły swoimi 
występami równieŜ zaznaczyły swój udział w doŜynkach. No i oczywiście zespół 
„Porębianie”, którego repertuar nawiązywał do tradycji doŜynkowych. 

W bieŜącym roku zostały odmalowane wiaty przystankowe, gmina zamontowała nowe nazwy 
przystanków, zakupiono 1 kosz na śmieci a 2 kosze otrzymaliśmy od OSP. W imieniu 
mieszkańców Poręby Wielkiej dziękuję straŜakom za ten gest.  



Zakupiona została wiata na ul. Wadowickiej przy Domu Ludowym.  Przystanki są 
systematycznie sprzątane przez firmę, równieŜ przez pracowników społeczno – uŜytecznych a  
czasami takŜe przez sołtysa. 
Zostały wymienione nazwy ulic na kolor zielony, takŜe zamontowano dodatkowe tablice 
informacyjne/ul. Dąbrowy i Nad Potokiem/. 

Wszystkie pozostałe inwestycje i zadania zostaną przedstawione przez panią wójt. 

 

W 2011r.Rada Sołecka miała do dyspozycji 22 869 zł, które zostały przeznaczone zgodnie  z 
podjętą uchwałą zebrania wiejskiego na: 

- Zakup stołów i krzeseł na wyposaŜenie remizy –                                     3 000 zł 

- Dofinansowanie oznakowania ulic w Porębie Wielkiej –                         3 000 zł 

- DoposaŜenie Domu Przedpogrzebowego –                                                  700 zł 

- Paliwo i części  do kosiarek + środki  ochrony roślin –                               500 zł 

- Środki czystości + materiały biurowe –                                                       500 zł 

- Dofinansowanie dla młodzieŜy –                                                                  500zł 

- Dofinansowanie dla LKS – na remont przepustu na boisku –                  1 000 zł 

- Dofinansowanie imprez okolicznościowych –                                          2 000 zł 

Kwota z rezerwy została rozdysponowana następująco: 

- Zakup materiału dekoracyjnego dla DL –                                                    419 zł  

- Dofinansowanie zespołu „Porębianie” z okazji 25- lecia -                           500 zł 

- Dofinansowanie utwardzenia części ul. Sośnina –                                    2 000 zł 

- Remont świetlicy KGW –                                                                          3 000 zł 

- Zakup farby na malowanie przystanków + zakup kosza na śmieci –           500 zł 

- Dofinansowanie wykonania projektu odwodnienia części  ul. Kmieckiej – 3 000 zł 

- Dofinansowanie do zakupu wiaty na przystanek przy DL                             2 250zł 

 

 

 

 



Dziękuję Radzie Sołeckiej za współpracę. Wiele jeszcze wyzwań i zadań przed nami i myślę, 
Ŝe nadal będziemy pracować takim zapałem jak dotychczas dla dobra Poręby Wielkiej i jej 
mieszkańców. 
Bardzo serdecznie dziękuję wójtowi Gminy pani Małgorzacie Grzywa za współpracę i  
wszystko co Poręba Wielka zyskała  dzięki przychylności pani wójt. Mamy wielką nadzieję, 
Ŝe następne lata będą równieŜ owocne w inwestycje na terenie naszego sołectwa. 

Na ręce pani wójt składam serdeczne podziękowania dla wszystkich pracowników Urzędu 
Gminy za pomoc w załatwianiu wielu spraw i  za współpracę. 

Dziękuję radnym p. B. Bryzek, p. R.  Klisiak,  organizacjom społecznym: KGW, OSP, LKS, 
MłodzieŜy oraz dyrektorom szkoły i przedszkola za współpracę  i pomoc w kaŜdej sprawie z 
jaką się zwracam do nich. 

Dziękuję właścicielom sklepów i przedsiębiorcom za Ŝyczliwość  wsparcie finansowe i 
rzeczowe organizowanych przez nas  imprez. 

I dziękuję  mieszkańcom Poręby Wielkiej za Ŝyczliwość okazywaną mi w codziennych 
kontaktach oraz za pomoc. Wiele wyzwań jeszcze przed nami ale powiem jedno, mając wokół 
siebie tylu tak Ŝyczliwych ludzi i chętnych do współpracy praca sołtysa nabiera pozytywnego 
znaczenia. 

 

Sołtys 

 Maria Brombosz 


